
令和５年２月１４日 

 

スポーツ教室募集に係る紙媒体ご使用でのお申し込み取り扱いについて 

 

日頃から本会主催スポーツ教室へのご参加をいただきまして誠にありがとうございます。 

さて、かねてより本会では、自然環境保全及び業務デジタル化推進を目的とした紙の使用量の削

減、またコロナ禍における感染防止のための非接触化への対応のため、教室への参加申し込み方法

をインターネット申し込みへと移行する取り組みを行っております。令和５年度につきましても引

き続きインターネット申し込みをご検討いただけますようお願いいたします。 

 また、そうした中ではありますが、皆様から寄せられた様々なご意見、ご要望を検討させて 

いただいたうえ、令和５年度から紙媒体ご使用でのお申し込みを併用し、紙媒体でのお申し込 

みの際は事務手数料をご負担いただく取り扱いへと変更させていただくことといたしました。 

 今後、インターネット申し込みを利用されない皆様へは、ご負担をいただくことになり恐縮では

ございますが、本取り扱いの趣旨にご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１． インターネットと併用して紙媒体ご使用での申し込みを開始する時期 

令和５年度春期スポーツ教室の募集開始（令和５年２月）から 

 

２． 紙媒体ご利用でのお申込みにおける「事務手数料の額」 

１件あたり（１人 各期・各教室１コース）  220 円 ※通信費を含みます。 

 

３． 事務手数料のお支払い方法  

教室参加料に合算してのご請求によりお振込みいいただきます。 

 

４． 紙媒体ご利用でのお申し込みによる事務手数料対象となるケース 

〇 インターネット（Google フォーム）からの参加申し込み及びキャンセル待ち登録を利

用されない場合 

〇 教室開催案内、参加決定通知などのメール受信が難しい場合 

〇 事務局から送信したメールの添付ファイルをご確認いただくことが難しい場合 

〇 その他、インターネットを介して適宜事務局とのご連絡が難しい場合等 

 

※ご注意 

お電話やメールでの参加申し込みはございません。インターネット（Google フォーム）

からのお申し込みを選択されない場合は、紙媒体ご使用でのお申し込みをお願いいたし

ます。 

 

 



５． 紙媒体ご使用でのお申込み方法（自由様式） 

次の事項を、任意の用紙（お手持ちの便箋など）、ハガキにご記入いただき事務局まで郵送

してください。（切手をお貼り下さい） 

 

① 参加希望教室名・コース名（コースのある場合） 

② お名前 ③年齢 ④〒・ご住所 ⑤申込者の連絡先電話番号  

⑥ 緊急時の連絡者名と電話番号  

⑦ 水泳教室（平塚・秦野・南足柄）の場合のみ：第２の緊急連絡者氏名と電話番号 

 

   ご注意  

※郵送でのお申込締め切り日は、令和５年３月３日（金）の消印有効といたします。 

郵送の場合は配達日数にご注意いただきお早目にお申込みください。 

 

※郵便物の不着等により申し込み不能となった場合などのトラブルに関しては本会では責任

を負いかねますので予めご了承ください。 

    

   【お問い合わせ先・紙媒体でのお申込みの送付先】 

            

公益財団法人神奈川県スポーツ協会 スポーツ振興課 スポーツ教室係 

〒221－0855 横浜市神奈川区三ツ沢西町 3－1 県立スポーツ会館内 

  ℡０４５－３１１－０６５３（代表） 

mail ：kyoushitsu@sports-kanagawa.com  

◇変則勤務シフト制のためお問い合わせはメールにてお願いいたします。 

mailto:kyoushitsu@sports-kanagawa.com

